

## Lucrari de reparatie strazilor din comuna Cruzesti.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 682 604,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale din s Cruzesti</b>  <b>1.1. str.Intemeetorul Crudu (de la Biserica pina la str.Stefan cel Mare)</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	12,95	36,08 0,00	467,24 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	129,50	563,08 50,98	72 919,11 6 602,17
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t	1,036	12 555,23 0,00	13 007,22 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 295,00	253,05 5,10	327 700,01 6 602,17
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	10,00	327,55 106,21	3 275,52 1 062,12

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
		<i>Total</i>	Lei			417 369,10
		<b>Total str.Intemeetorul Crudu (de la Biserica pina la str.Stefan cel Mare) Inclusiv salariu</b>				<b>417 369,10 14 266,46</b>
		<b>1.2. str.Sfinta Treime</b>				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,40	<u>5,50</u> 0,00	<u>24,20</u> 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t	0,352	<u>12 556,36</u> 0,00	<u>4 419,84</u> 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	440,00	<u>253,05</u> 5,10	<u>111 342,09</u> 2 243,21
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	4,00	<u>327,55</u> 106,21	<u>1 310,21</u> 424,85
		<i>Total</i>	Lei			117 096,34
		<b>Total str.Sfinta Treime Inclusiv salariu</b>				<b>117 096,34 2 668,06</b>
		<b>1.3. str.-la Intemeetorul Crudu (137m.l.x3.5m)</b>				
10	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	4,80	<u>36,08</u> 0,00	<u>173,18</u> 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,00	<u>563,08</u> 50,98	<u>40 541,90</u> 3 670,70
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t	0,384	<u>12 554,37</u> 0,00	<u>4 820,88</u> 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	480,00	<u>253,05</u>	<u>121 464,10</u>

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica			5,10	2 447,14
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	7,00	327,55 106,21	2 292,87 743,49
		<i>Total</i>	Lei			169 292,93
		<b>Total str.-la Intemeetorul Crudu (137m.l.x3.5m) Inclusiv salariu</b>				<b>169 292,93 6 861,33</b>
		<b>1.4. str.Valea Stoino</b>				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,30	36,08 0,00	299,46 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	124,50	563,08 50,98	70 103,72 6 347,26
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t	0,664	12 554,64 0,00	8 336,28 0,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	830,00	253,05 5,10	210 031,67 4 231,51
19	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	7,00	327,55 106,21	2 292,87 743,49
		<i>Total</i>	Lei			291 064,00
		<b>Total str.Valea Stoino Inclusiv salariu</b>				<b>291 064,00 11 322,26</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.5. str.Dacia</b>				
20	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	13,60	36,08 0,00	490,69 0,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	204,00	563,08 50,98	114 868,73 10 400,33
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t	1,088	12 554,56 0,00	13 659,36 0,00
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 360,00	253,05 5,10	344 148,27 6 933,55
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	10,00	327,55 106,21	3 275,52 1 062,12
		<i>Total</i>	Lei			476 442,57
		<b>Total str.Dacia Inclusiv salariu</b>				<b>476 442,57 18 396,00</b>
		<b>1.6. de la str.Florilor 13 spre Razesilor (Cimitir)</b>				
25	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	7,00	36,08 0,00	252,56 0,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	70,00	563,08 50,98	39 415,74 3 568,74
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t	0,56	12 555,00 0,00	7 030,80 0,00
28	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	700,00	253,05 5,10	177 135,14 3 568,74

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	8,00	327,55 106,21	2 620,42 849,70
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	10,00	23,19 2,96	231,87 29,65
		<i>Total</i>	Lei			226 686,53
		<b>Total de la str.Florilor 13 spre Razesilor (Cimitir) Inklusiv salariu</b>				<b>226 686,53 8 016,83</b>
		<b>1.7. str.Stefan cel Mare</b>				
		<b>1.7.1. Decaparea linga sensul giratoriu</b>				
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	300,00	23,19 2,97	6 956,24 889,64
32	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,60	1 153,20 0,00	691,92 0,00
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,60	780,00 0,00	468,00 0,00
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	73,80	11,87 0,00	876,22 0,00
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,00	513,32 84,12	30 799,22 5 047,22
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,24	12 555,00 0,00	3 013,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0,8 l/m2				
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,00	253,05 5,10	75 915,06 1 529,46
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 l/m2	t	0,12	12 555,00 0,00	1 506,60 0,00
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,00	188,87 4,25	56 661,75 1 274,55
		<i>Total</i>	Lei			176 888,21
		<b>Total Decaparea linga sensul giratoriu Inclusiv salariu</b>				<b>176 888,21 8 740,87</b>
		<b>1.7.2. Amenajarea trotuarului cu o lungime de 80 m2 cu piatra de pavaj culoare rosie si grosime de 6 mm</b>				
40	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	80,00	72,51 24,64	5 800,90 1 971,30
41	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,208	780,00 0,00	162,24 0,00
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	26,00	9,52 0,00	247,44 0,00
43	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,144	2 991,74 159,72	430,81 23,00
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure mici B4 100x20x8 pe	m	80,00	206,36 25,49	16 508,88 2 039,28

1	2	3	4	5	6	7
		fundatia de beton B7,5				
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm bordura beton pentru trotuare B2 1000x250x200)	m	100,00	353,29 50,13	35 328,83 5 013,23
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,00	513,32 84,12	7 699,80 1 261,80
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie	m2	80,00	310,16 50,64	24 812,81 4 051,37
48	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) intre drum si Bordura noua Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,60	3 178,35 335,63	5 085,36 537,01
49	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2	80,00	9,35 9,35	747,74 747,74
		<i>Total</i>	Lei			96 824,81
		<b>Total Amenajarea trotuarului cu o lungime de 80 m2 cu piatra de pavaj culoare rosie si grosime de 6 mm Inklusiv salariu</b>				<b>96 824,81 15 644,73</b>
		<b>1.7.3. Plombarea partii carosabile a str.Stefan Cel Mare si a altor strazi adiacente</b>				
50	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	250,00	344,98 49,54	86 246,13 12 384,38

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				
		<i>Total</i>	Lei			86 246,13
		<b>Total Plombarea partii carosabile a str.Stefan Cel Mare si a altor strazi adiacente Inklusiv salariu</b>				<b>86 246,13 12 384,38</b>
		<i>Total</i>	Lei			359 959,15
		<b>Total str.Stefan cel Mare Inklusiv salariu</b>				<b>359 959,15 36 769,98</b>
		<i>Total</i>	Lei			2 057 910,62
		<b>Total Reparatia drumurilor locale din s Cruzesti Inklusiv salariu</b>				<b>2 057 910,62 98 300,92</b>
		<b>2. Asigurarea informatiei temporare privind lucrarile de reparatie(2 semne informative (600*800) pe 4 tevi)</b>				
51	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	4,00	656,62 92,62	2 626,47 370,47
52	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc	2,00	1 516,33 112,16	3 032,66 224,32
		<i>Total</i>	Lei			5 659,13
		<b>Total Asigurarea informatiei temporare privind lucrarile de reparatie(2 semne informative (600*800) pe 4 tevi) Inklusiv salariu</b>				<b>5 659,13 594,79</b>

	Total	Lei	2 063 569,75
	Inklusiv salariul	100 %	98 895,71
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	23 734,97
	Total		2 087 304,72
	Cheltueli de regie	5 %	104 365,24
	Total		2 191 669,96
	Beneficiu de deviz	2 %	43 833,40



1	2	3	4	5	6	7
		Total				2 235 503,36
		TVA	20 %			447 100,67
		<b>Total deviz:</b>				<b>2 682 604,03</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>98 895,71</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de reparatie strazilor din comuna Cruzesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 2 682 604,03 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,80	84,97	3 126,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	30,20	84,97	2 566,09
3.	7129020012800	Pavator	h-om	464,816	84,97	39 495,42
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,80	84,97	747,74
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	505,75	84,97	42 973,59
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,64	84,97	224,32
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,89	84,97	8 657,59
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,64	84,97	54,38
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,264	84,97	107,40
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,0897	84,97	942,29
		<b>Total manopera</b>				<b>98 895,71</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	762,105	1 670,00	1 272 715,35
----	-----------------	--	---	---------	----------	--------------

2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	28,20	1 875,00	52 875,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	121,80	290,00	35 322,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	731,40	290,00	212 106,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	86,25	290,00	25 012,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1368	290,00	329,67
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,04	280,00	291,20
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2342	280,00	345,58
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,40	280,00	112,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,424	280,00	958,72
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	28,75	1 945,00	55 918,75
12.	23203226000401	EBCr60	t	4,5773	12 000,00	54 927,60
13.	23203226001101	EBCr60	t	0,15	12 000,00	1 800,00
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	1 360,00	2 720,00
15.	2640112300739	Caramizi	buc	2 064,48	4,25	8 774,04
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	373,60	2,20	821,92
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,00	2,20	281,60
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	461,216	2,20	1 014,68
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,60	2,20	1 385,12
20.	2661112800655	pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie	m2	81,20	220,00	17 864,00
21.	2663102100000	Beton	m3	0,40	1 540,00	616,00
22.	2663102100001	Beton B7,5	m3	3,84	1 400,00	5 376,00
23.	26631021000014	Beton	m3	4,50	1 540,00	6 930,00
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,4076	1 000,00	1 407,60
25.	2666122800285	bordura beton pentru trotuare B2 1000x250x200	m	100,50	224,00	22 512,00
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	80,40	110,00	8 844,00
27.	26673102100001	Beton	m3	1,6646	1 540,00	2 563,48
28.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,28	100,00	28,00
29.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	2,828	28,00	79,18
30.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,00	410,00	1 640,00
31.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	4,00	1,20	4,80
32.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	24,00	0,96
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,85	3,40
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,60	100,00	160,00
35.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,62	12,00	1 255,44
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,311	12,00	15,73
37.	4100126202818	Apa	m3	7,50	12,00	90,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 797 102,3 2</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	31,50	225,00	7 087,50
----	---------------	---------------------------------------	------	-------	--------	----------

		200 kg				
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,50	244,00	3 050,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	20,642	560,00	11 559,52
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3332	650,00	866,58
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,3052	410,00	12 015,13
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	44,2895	300,00	13 286,85
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	199,0895	300,00	59 726,85
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	15,00	260,00	3 900,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	44,2895	980,00	43 403,71
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5756	400,00	630,24
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,232	310,00	691,92
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,2744	320,00	407,81
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0288	405,00	11,66
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,96	105,00	100,80
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0912	360,00	32,83
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,00	50,00	100,00
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	23,52	160,00	3 763,20
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,00	200,00	400,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,40	360,00	144,00
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,642	310,00	1 749,02
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,6247	310,00	1 123,66
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,002	220,00	3 520,44
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>167 571,72</b>

Total	Lei	2 063 569,75
Inclusiv salariul	100 %	98 895,71
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	23 734,97
Total		2 087 304,72
Cheltueli de regie	5 %	104 365,24
Total		2 191 669,96
Beneficiu de deviz	2 %	43 833,40
Total		2 235 503,36
TVA	20 %	447 100,67

**Total deviz:**

**2 682 604,03**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmetaObiect Lucrari de reparatie strazilor din  
comuna Cruzesti.

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale din s Cruzesti</b>				
		<b>1.1. str.Intemeetorul Crudu (de la Biserica pina la str.Stefan cel Mare)</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			36,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	410,00	36,08
		<i>Total</i>	Lei			467,24
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			563,08 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			72 919,11
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 555,23 0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 360,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			13 007,22
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			327 700,01
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la	buc			327,55

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,25	190,74
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			3 275,52
		<b>1.2. str.Sfinta Treime</b>				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			24,20
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 556,36
						0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 361,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			4 419,84
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			111 342,09
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			327,55
						106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,25	190,74
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			1 310,21
		<b>1.3. str.-la Intemeetorul Crudu (137m.l.x3.5m)</b>				
10	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			36,08
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	410,00	36,08
		<i>Total</i>	Lei			173,18
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			563,08
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	300,00	77,40

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			40 541,90
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 554,37
						0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 359,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			4 820,88
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			121 464,10
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			327,55
						106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,25	190,74
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			2 292,87
		<b>1.4. str. Valea Stoino</b>				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			36,08
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	410,00	36,08
		<i>Total</i>	Lei			299,46
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			563,08
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			70 103,72
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 554,64
						0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 359,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			8 336,28
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			210 031,67
19	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			327,55 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,25	190,74
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			2 292,87
		<b>1.5. str.Dacia</b>				
20	DH02A	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			36,08 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	410,00	36,08
		<i>Total</i>	Lei			490,69
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			563,08 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			114 868,73
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 554,56 ----- 0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 359,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			13 659,36
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			344 148,27
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			327,55 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,25	190,74
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			3 275,52

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.6. de la str.Florilor 13 spre Razesilor (Cimitir)</b>				
25	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			36,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	410,00	36,08
		<i>Total</i>	Lei			252,56
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			563,08 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			39 415,74
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 555,00 0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			7 030,80
28	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Total</i>	Lei			177 135,14
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			327,55 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,25	190,74
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			2 620,42
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,19 2,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	560,00	10,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	310,00	5,64
		<i>Total</i>	Lei			231,87
		<b>1.7. str.Stefan cel Mare</b>				
		<b>1.7.1. Decaparea linga sensul giratoriu</b>				



1	2	3	4	5	6	7
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,19 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	560,00	10,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	310,00	5,64
		Total	Lei			6 956,24
32	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 153,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	310,00	1 153,20
		Total	Lei			691,92
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
		Total	Lei			468,00
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	310,00	11,87
		Total	Lei			876,22
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			513,32 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
		Total	Lei			30 799,22
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,8 l/m2	t			12 555,00 0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		Total	Lei			3 013,20
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,05 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		Total	Lei			75 915,06
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 l/m2	t			12 555,00 0,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		Total	Lei			1 506,60
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,87 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 875,00	176,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
		<i>Total</i>	Lei			56 661,75
		<b>1.7.2. Amenajarea trotuarului cu o lungime de 80 m2 cu piatra de pavaj culoare rosie si grosime de 6 mm</b>				
40	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			72,51
						24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,00	0,48
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	160,00	47,04
		<i>Total</i>	Lei			5 800,90
41	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
		<i>Total</i>	Lei			162,24
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,52
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	310,00	9,52
		<i>Total</i>	Lei			247,44
43	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			2 991,74
						159,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	84,97	159,72
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	320,00	2 832,01
		<i>Total</i>	Lei			430,81
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure mici B4 100x20x8 pe fundatia de beton B7,5	m			206,36
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton B7,5	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			16 508,88
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm bordura beton pentru trotuare B2 1000x250x200)	m			353,29
						50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	26631021000014	Beton	m3	0,0450	1 540,00	69,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	280,00	2,24
	2666122800285	bordura beton pentru trotuare B2 1000x250x200	m	1,0050	224,00	225,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			35 328,83

1	2	3	4	5	6	7
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			513,32 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			7 699,80
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie	m2			310,16 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266112800655	pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie	m2	1,0150	220,00	223,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	288116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			24 812,81
48	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) intre drum si Bordura noua Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			3 178,35 335,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26673102100001	Beton	m3	1,0250	1 540,00	1 602,17
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	634,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	280,00	215,99
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	290,00	206,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	360,00	20,52
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	405,00	7,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	105,00	63,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			5 085,36
49	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2			9,35 9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Total</i>	Lei			747,74
		<b>1.7.3. Plombarea partii carosabile a str.Stefan Cel Mare si a altor strazi adiacente</b>				
50	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			344,98 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 945,00	223,68
	23203226001101	EBCr60	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	560,00	33,60
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	244,00	12,20
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			86 246,13
		<b>2. Asigurarea informatiei temporare privind lucrarile de reparatie(2 semne informative (600*800) pe 4 tevi)</b>				
51	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			656,62
						92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 540,00	154,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	410,00	410,00
		<i>Total</i>	Lei			2 626,47
52	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc			1 516,33
						112,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	84,97	112,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	24,00	0,48
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	28,00	39,59
		<i>Total</i>	Lei			3 032,66

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.